
1. schůze KM ŠSPK 

forma: online 

termín: čtvrtek 15. 2. 2024 od 20:00 

přítomní: Kopřiva, Nový, Bartoníček, Hrdlička, Nováček, Petr,  Truksa 

nepřítomní: Štaif 

hosté: Vašíček 

přílohy: program, složení KM ŠSPK a úkoly jejích členů 

 

Program 

1) Úvodní slovo předsedy 

2) Schválení, popř. doplnění programu 

3) Složení KM ŠSPK 2024 – 2028, rozdělení úkolů  

4) Volba místopředsedy KM ŠSPK a koordinátora KTCM pro rok 2024 

5) Aktualizace dokumentů KM ŠSPK 

a) Statut KM ŠSPK 

b) Manuál činnosti KM ŠSPK   

6) Okresní přebory škol 

7) Hráči z jiných krajů na Krajských přeborech jednotlivců 

8) Podněty Jany Šilhavé 

9) Dotace 

10) Zprávy 

a) z oddílů 

b) z VV ŠSPK 

c) z RK ŠSPK 

11) Diskuse 

12) Závěr 

 

Zápis 

Program doplněn o bod Dotace, který byl nakonec diskutován společně s bodem 6. Martin 

Kopřiva přivítal staronové a nové členy KM ŠSPK a navrhl rozdělení úkolů. Dan Nový rezignoval 

na pozici „tiskového mluvčího“, této role se nově ujme Martin Petr, jinak všichni s rozdělením 

práce souhlasili. Seznam úkolů je přiložen v tabulce na konci tohoto dokumentu, na webu ŠSPK 

je seznam členů KM již aktualizován. Členové KM ŠSPK se dále shodli, že Dan Nový bude nadále 

vykonávat pozici místopředsedy KM ŠSPK. Projekt KTCM pro rok 2024 povede Václav Hrdlička. 

Oba navržení souhlasili, jiných kandidátů nebylo. Dále se diskutovala podoba Statutu KM ŠSPK 



a Manuálu činnosti KM ŠSPK (oba dokumenty jsou k nahlédnutí zde). Po krátké diskusi oba 

dokumenty zůstávají v platnosti beze změny. 

Okresní přebory jsou v plném proudu: v Domažlicích i Tachově se již turnaj odehrál, na konci 

února se odehraje v Klatovech a konečně na začátku března se odehraje společný turnaj pro 

okresy Plzeň-město, Plzeň-jih a Rokycany, o den později se pak okresní kolo završí v okrese 

Plzeň-sever. Situace se zajišťováním medailí od KM ŠSPK se komplikuje, neboť letos 

neobdržíme krajskou dotaci na medaile a poháry (krajské svazy již nadále nejsou způsobilými 

žadateli). Daniel Nový konstatoval, že naším problémem je, že někdy sportem jsme a někdy 

ne. Problémem je (a to i do budoucna), že jako Krajský svaz nemáme žádné vlastní členy. 

Martin Kopřiva oznámil, že letošek s medailemi a poháry „nějak přežijeme“, větší problém 

nastane od příštího roku, pokud se situace nezlepší. Martin Petr přidal pohled z jiných krajů, 

kde je situace podobná. Některé kraje se nechaly zapsat do rejstříku sportu. 

Dále byl diskutován problém s mimokrajskými hráči, které jezdí na Krajské přebory (situace 

v dlouhodobých seriálech je jasná: v Turnajích šachových nadějí není žádný problém, pravidla 

pro Velkou cenu Plzeňského kraje pak na účast mimokrajských hráčů pamatují). Jejich účast 

nebyla zakazována ani v době Ampérů, které se hrály jako seriál turnajů s postupy. Přicházely 

v úvahu 3 varianty: 

1) striktně zakázat účast mimokrajských  účastníků; 

2) povolit účast bez nároku na medaile a poháry (a samozřejmě postupy); 

3) povolit účast s nárokem na medaile a poháry (samozřejmě opět bez postupů). 

Debatovalo se především mezi prvními dvěma variantami, nakonec se většina vyjádřila pro 

variantu číslo 2. 

Dále se KM ŠSPK zabývala několika podněty Jany Šilhavé, případně Petra Janouška. A došla 

k následujícímu: 

A) KM ŠSPK navrhuje dozařadit Adélu a Elišku Janouškovou do KTCM pro rok 2024, a to 

obě do skupiny B. 

B) Martin Petr rozpošle propozice na všechny tábory z e-mailu KM ŠSPK. 

C) KM ŠSPK dále nebude poskytovat materiály celkového přehledu docházky, KM ŠSPK 

tento přehled má a je připravena jej na vyžádání předat rodiči daného dítěte. Ostatní 

požadované informace (trenéři a témata KTCM) jsou k dispozici na webu ŠSPK v sekci 

KTCM. 

ad A) V rámci diskuse k tomuto tématu se KM ŠSPK rozhodla vytvořit jasná pravidla pro 

setrvání hráčů v KTCM i pro následující rok: povinnost se z jednodenních soustředění 

v případě nepřítomnosti omlouvat a zúčastnit se alespoň dvou ze čtyř jednodenních 

soustředění (účast na jednom při omluvených třech bude tolerována). V případě 

nedodržování takovýchto pravidel bude hráč z KTCM vyřazen (samozřejmě extrémní 

varianty typu dlouhá nemoc budou posuzovány citlivě). Samozřejmě jako v ostatních 

případech je i zde nutný souhlas rodiče, návrh na doražení obou děvčat předá přes e-

mail KM Václav Hrdlička. 

KM ŠSPK dále měla potřebu vyjádřit se k příspěvku Milana Jenče, který na Facebooku ŠSPK 

zveřejnil dne 12. 2. 2024 příspěvek s názvem „Zlatá kráva, zlatý důl, zlatý oči…“ (viz zde). 

https://www.sachyplzen.cz/sspk/komise-mladeze/#dokumenty
https://www.facebook.com/groups/756970981125435/permalink/2677627902393057/?mibextid=uJjRxr


S tímto příspěvkem KM ŠSPK nesouhlasí. Pořadatelé nemusí KM ŠSPK odvádět žádnou část 

startovného, naopak, v příspěvku uváděné turnaje jsou ze strany ŠSPK dotovány. Zvýšení 

startovného KM ŠSPK odsouhlasila kvůli rostoucím nákladům na uspořádání turnajů, ani tak 

nepokrývá spolu s příspěvkem KM ŠSPK skutečné náklady. Organizátoři se organizaci turnajů 

zpravidla věnují zdarma ve svém volném čase, a snaží se zajistit co nejlepší cenový fond pro 

účastníky. KM ŠSPK velmi děkuje pořadatelům (a nejen těm v příspěvku uvedeným) za jejich 

dobrovolnou činnost pro rozvoj mládežnického šachu v Plzeňském kraji. 

VV ŠSPK i RK ŠSPK pokračuje ve stále stejném složení. Dále obligátní pozvánky na nejen 

příměstské tábory a turnaje. 

 

Složení KM ŠSPK a úkoly jejích členů 

 

zapsal: Martin Kopřiva 

ověřil: Daniel Nový 

 jméno oddíl speciální úkoly statut 

1 Martin Kopřiva ŠK Dvorec 

člen pracovní skupiny KTCM, kontrola 
propozic, psaní článků z mimokrajských 

akcí, svolávání a řízení schůzí, tvorba 
zápisů, hlášení postupujících, nahlašování 

VT a ELO, tvorba výsledků, tvorba 
termínového kalendáře, rozpočtu, listiny 

talentů apod., komunikace s hráči a 
oddíly, e-mailová korespondence, 

propagace, FB ŠSPK 

předseda KM ŠSPK 

2 Daniel Nový ŠK 64 Plzeň 
podávání dotací, ověřování zápisů, 
uveřejňování článků apod. na web, 

propagace, FB ŠSPK 
místopředseda KM ŠSPK 

3 Václav Hrdlička ŠK 64 Plzeň 
koordinátor KTCM, vedoucí pracovní 

skupiny KTCM 
člen KM ŠSPK 

4 Karel Nováček 
ŠK Sokol 
Klatovy 

člen pracovní skupiny KTCM člen KM ŠSPK 

5 Zdeněk Bartoníček 
ŠK Garde 
Kaznějov 

POK, Šachy do škol člen KM ŠSPK 

6 Martin Štaif 
TJ Sokol Plzeň-

Letná 
vyúčtování dotací, proplácení faktur a 

dohod 
člen KM ŠSPK 

7 Martin Petr ŠK Líně 
republikový dozor, tiskový mluvčí pro 
krizovou komunikaci s vnějším světem 

člen KM ŠSPK 

8 Václav Truksa ŠK Tachov – člen KM ŠSPK 


